Titel
Der Stammich Mann (+ 1x)

Der Sagenkreis des Moosebruchs (+1 x)
Volks-Sagen aus dem Altvatergebirge 2 x
Sagen Barner Landchen u. Odergebirge
Volkssagen oberes Oppatal Altvatergebirge
Alt und Neu — In Sage und Geschichte
Sagen und Geschichten aus dem Altvatergebirge (+ 3 x)
Waldstimmen — achter Band
Altvatersagen (+1x)
Altvatersagen (+4 x)

Geschichten vom Foérster Benedix (+ 2 x)
Geschichtla vom Forster Benedix Band 7
Geschichtla vom Forster Benedix
Schlesiens deutsche Méarchen
Sagen aus den schlesischen Waldbergen
Volkssagen aus dem Gesenke (+ 8 x)

Alt und Neu — In Sage und Geschichte
Sagen aus Schlesien nach neuen Forschungen
Altvatersagen, 1. Band, 4. und 5. Auflage (+ 1 x)
Sagen und Geschichten aus dem Altvatergebirge

Erzahlungen aus dem Sudetenland
Volkssagen und Schwéanke
Geschichte und Sagen der Burg Wigstein
Schles. Volks- u. Bergmannssagen 2. Auflage (+ 1 x)
Sagen u. Geschichten aus dem Altvatergebirge 2 x

Aus der Heimat (+ 1 x)
Aus der Heimat (+1x)

Gobler Geschichtla (+2 x)

Gobler Geschichtla (+1 x)

Gobler Geschichtla (+ 3 x)

Gobler Geschichtla (+1 x)

Jahr
1989
1989
2005
1953
1990
1883
1904
1911
1922
1965
1962
1910
1951

1993
1883
1929
1922
1904
1974
1939

1924
1921
1907
1961
1949
1959
1982
1912

Verlag - Ort
Méahr.-Schles. Sudetengebirgsverein Kirchheim/Teck
Mahr.-Schles. Sudetengebirgsverein Kirchheim/Teck
Selbstverlag
Odertor-Verlag Heidelberg
Wilh. Schlecht'sche Buchdruckerei Béblingen
A Hartleben's Verlag Wien Pest Leipzig
W. Krommer, Verlagsbuchhandlung Freudenthal
Verlag W Krommer Freudenthal
W. Krommer, Verlagsbuchhandlung Freudenthal
Verlag Adolf Gédel Wolfratshausen Herausg. Walter Kénig
Verlag Adolf Gddel Inning am Ammersee
Verlag Thiel Freudenthal
Verlag Scheerer Mindelheim
Brentanoverlag Darmstadt
Verlag Deutscher Wille, Berlin
Helmut PreuB3ler Verlag Nirnberg
A Hartleben's Verlag Wien Pest Leipzig
Graphische Kunstanstalt Heinz & Comp., Troppau
Freudenthal, Schlesische Verlagsanstalt W. Krommer
Freudenthal, Schlesische Verlagsanstalt W. Krommer
Horst Erdmann Verlag
H. Schmidt & D. Ginther Leipzig
Verlag Prasnowski Wigstadtl
Schles. Verlagsanstalt Krommer Freudenthal
Schles. Verlagsanstalt Krommer Freudenthal
Schles. Verlagsanstalt Krommer Freudenthal
Renner Verlag Kempten
Verlag Anton Scheerer Mindelheim
Verlag Adolf Godel Inning
Aufstieg Verlag Minchen ISBN 3-7612-0172-9
Schles. Verlagsanstalt Krommer Freudenthal

Verfasser
Dieter Bayer
Dieter Bayer
Gustav Reinelt
Fritz Eichler
Oswald Kaller
Moriz Bermann
Josef Lowag
Josef Lowag
Josef Lowag
Josef Lowag
Josef Lowag
Josef Lowag
Josef Lowag

Will-Erich Peuckert

Paul Kutzer
Josef Ullrich
Moriz Bermann
Emma Grlner
Josef Lowag
Josef Lowag

Josef Miihlberger

Eduard Klose
Josef Lowag
Josef Lowag
Josef Lowag
Josef Lowag
Alois Lowag
Alois Lowag
Alois Lowag
Alois Lowag

Fach
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K1
K1
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Gobler Geschichtla (+1 x)
Schlesische Volks- und Bergmanns-Sagen — Band 2
Geschichtlan vom Schmiedeseff (+ 3 x)
Sagen aus dem Jagerndorfer Kreise (+8x) 2x
Die Sagen des Kreises Jagerndorf
Weihnachten der Heimat — Zwittauer Hirten- u. Dreikdnigsspiel
Marchenselige Weihnachtszeit
Heimatsagen |
Volkssagen u. Marchen aus B6hmen
Sagen aus dem Sudetengau
Volksméahrchen der Bhmen 1819
Sudmahrische Sagen 2 x
Bdhmische Sagen
Es liegen drei Kaiser begraben in Prag (+ 1 x)
Hunzaches 2 x
Hunzaches und Der Alte vom Berg - Sagen - Burgbergwarte 7
Volks-Sagen aus dem Kuhlandchen u. d. Mahrischen Walachei
Sudmahrische Sagen 2 x
Sagen und Berichte — Kreis Mahrisch-Schoénberg
Die Voraussagen des blinden Jinglings
Der blinde Jingling — B6hmische Weissagungen 14. Jhdt
Der blinde Jiingling — Béhmische Weissagungen 14. Jhdt (+ 1 x)
Der blinde Jingling — B6hmische Weissagungen 14. Jhdt (+ 1 x)
Volkssagen u. Marchen aus B6hmen
Sagen aus dem Sudetengau 2 x
Slowakische Méarchen
Lostiges und Argerhaftiges — Erzéhlungen in schles. Mundart
Die schlesischen Bucher — Band 1
Frieden spiren
Sudetendeutsch. Marchen- u. Sagenborn
Méahrisch-schlesische Sagen
Nordmahrisch-schles. Sagen 2. Band 3 x

1903
1903

1953
1953
1923

1951

1943
1980
1969
1919
1997

1954
1861
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1981

1943
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1914
1994

1932

Schles. Verlagsanstalt Krommer Freudenthal
W. Krommer, Verlagsbuchhandlung Freudenthal

Godel Verlag Inning

Jagerndorfer Heimatbrief — Burgbergwarte 5
Burgberg Verlag Grettstadt

Verlag J Czerny Landskron

Sudetendeutsche Landsmannschaft Bundesverband
~Quellenverlag” Diwisch Steinheim am Main
Priebatsch's Verlagsbuchhandlung Breslau

Franz Schneider Verlag Berlin u. Leipzig
Zentralantiquariat DDR Leipzig ISBN 3-921 695-33-3
Verlag Heimatwerk Miinchen
Verlag Ed.Strache Warnsdorf i. B. - Wien
Schriftenreihe Sudetendeutscher Heimatpflege

Wilhelm Trenka Jagerndorf
Jagerndorfer Heimatbrief
Enders Verlag Neutitschein

Verlag Heimatwerk Miinchen
Diwisch Verlag Steinheim/Main

Reitzner Verlag Miinchen
Kammwegverlag
Kammwegverlag

Aufstieg Verlag Landshut ISBN 3-7612-0163-X
Priebatsch's Verlagsbuchhandlung Breslau

Franz Schneider Verlag

Wiener Verlagsgesellschaft
W. Krommer, Verlagsbuchhandlung Freudenthal
Heege-Verlag Schweidnitz

Urlaub Verlag Bamberg

Verlag Volk u. Heimat Miinchen

Selbstverlag Briinn
Verlag Adolf Godel Inning

Alois Lowag
Josef Lowag
Richard Sokl
Josef Ullrich
Josef Ullrich
Prof Anton Mudrak
Walli Richter
Karl Diwisch
Karl Rotter
Gustav Jungbauer
W A Gerle
llse Tielsch-Felzmann
Oskar Wiener
Walli Richter

Joh. Nep.Enders
llse Tielsch-Felzmann
Aurelia u. Helene Rotter
Max Gunter
Max Erbstein
Max Erbstein
Max Erbstein
Karl Rotter
Gustav Jungbauer
Robert Michel
Gustav Parg
Paul Barsch
Ewald Jahn
Robert Lindenbaum
A Oberleitner
Emma Griner
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100 Sagen aus den Sudetenlandern
Heimatsagen | 2 x
Heimatsagen I
Hennersdorfer Rostiche Geschichtlan — Reproduktion
Schoénhengster Sagen
Schonhengster Sagen ( Neue Folge )
Fridolin und Herzelinde — drei M&rchen
Bruxer Geschichten — Legenden und Sagen aus Nordbéhmen
Weihnachtsgeschichten aus Schlesien
Das schlesische Spiel von Christi Geburt
Himmelsschlissel — Mérchen
Im Sagenkranze der Heimat — nordlichstes Béhmen
, O Frade iewer Frade!"
Wie ich zu méan‘ Hausheiligen Koam 2 x
Da lacht der Schreckenstein
Mungu ja madji — Der Wassergott
Marchenreise ins Sudetenland
Schlesische Miniaturen
Erzahlungen aus dem Sudetenland

K1: 1. Schrank (K) im Nebenzimmer erstes Fach von oben
aktualisiert am 8.1.2024

1953
1951
1953

1905
1906
1940
2007
1982
1934
1892
1928

1968

1967

1974

Habbel Verlag Regensburg
Diwisch Verlag Steinheim/Main
Diwisch Verlag Steinheim/Main
Selbstverlag
Verlag Nowotny Mahrisch-Triibau
Verlag Nowotny Mahrisch-Triibau
Sudetendeutscher Verlag Kraus Reichenberg
PreuR3ler Verlag Nbg ISBN 978-3-934679-29-0
Husum-Verlag ISBN 3-88042-172-2
Kaiser Verlag Miinchen
Comm.-Verlag Dirnbdck Wien
Selbstverlag Heimatkunden-Ausschuss Rumburg
Barenreiter Verlag Kassel
Verlag Adolf Gédel Druck Martin Neumeyer Landsberg/Lech
Heimatwerk-Verlag Miinchen
Schwentine-Verlag Preetz/Holst.
Aufstieg Verlag Miinchen
Bertelsmann Verlag

Horst Erdmann Verlag

eigener Stehsammler
eigener Stehsammler
eigener Stehsammler

Josef Rotter
Karl Diwisch
Karl Diwisch
Max Kosian
A Czerny
A Czerny
Erich Pollach
Doris StoRlein
Gundel Paulsen
Otto Zimmer
Svatopluk Cech
Ludwig Schlegel
Walli Richter Rolf Nitsch
Richard Sokl
Fritz Graas
B. Graf Matuschka
Roderich Menzel
Fedor Sommer
Josef Mihlberger
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